
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXV   -  БРОЈ 72 

 
НИШ,  7. јул  2017.  

Цена овог броја 60  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

  

ГРАД НИШ 

 

1. 

 
На основу члана 32. тачка 15. и члана 66. 

став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Србије", бр. 129/07 и 83/14-
др.закон и 101/16-др.закон), Мишљења 
Министарства финансија број: 401-219-2/2015-001 
од 03.02.2015. године, члана 37. Статута Града 
Ниша („Службени лист Града Ниша", број 88/08 и 
143/16) и члана 52. Одлуке о буџету Града Ниша 
за 2017. годину („Службени лист Града Ниша", 
бр.148/16) ,  

Скупштина Града Ниша, на седници од 
07.07. 2017. године, донела је 
 

  О Д Л У К У 

о измени Одлуке о задуживању Града 

Ниша 

 
Члан 1. 

 У Одлуци о задуживању Града Ниша 
("Службени лист Града Ниша", бр. 9/2015, 10/2015 
- исправка,  16/2015 , 106/2015 и 92/2016) члан 4. 
мења се и гласи:  

 „Члан 4. 
Град Ниш ће се задужити код пословне 

банке и осталих међународних организација и 
међународних финансијских институција у складу 
са чланом 7.  ставом 1.  тачком 13) Закона о 
јавним набавкама, у износу до 800.000.000,00 
динара за финансирање капиталних 
инвестиционих расхода за пројекте локалног 
економског развоја и инфраструктурног система 
(Медошевачки колектор, део Хумског колектора, 
део колектора Доње Међурово (зона виногради), 
изградња и одржавање путне инфраструктуре по 
Програму Дирекције за изградњу града Ниша 

(градска и сеоска), реконструкција затвореног 
базена „Чаир", завршетак радова на рекреативном 
отвореном базену „Чаир", изградња моста на 
Кутинској реци у Брзом Броду и радови на 
рестаурацији и реконструкцији у Нишкој тврђави, 
реконструкција и доградња социјалне установе 
„Мара", Поповачки колектор,  кабловски вод за 
пумпну станицу РЗ „Доње Међурово, уређење Трга 
патријарха Павла и реконструкција и партерно 
уређење Трга Републике у улици Николе Пашића 
у Нишу, спортски терен у ОШ „Радоје Домановић" 
и спортски терени - Филозофски факултет, 
канализације у селима: Горњи Матејевац, Горње и 
Доње Међурово, Бубањ село, Горњи Комрен, 
Јужни колектор, Чаирски колектор, 
водоснабдевање села Хум, Лозни калем 
(атмосферска и фекална канализација, 
саобраћајнице, осветљење) и део за 
Виноградарски институт (водовод и канализација, 
саобраћајнице, осветљење), са роком од 10 
година и грејс периодом до 2 године." 
 

Члан 2. 
 Ова одлука ступа на снагу наредног дана по 
објављивању у „Службеном листу Града Ниша". 
 

Број: 06-536/2017-2-02 
 У Нишу, 07.07.2017. године  

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
Председник 

Мр Раде Рајковић, с.р. 
 

 

2. 

На основу члана 18., 19. и 82. Закона о 
јавној својини („Сл.гласник РС“бр. 72/11, 88/13, 
105/14, 104/2016 – др.закон и 108/2016), члана 27. 
став 3. Статута Града Ниша (“Службени лист 
Града Ниша“, број 88/2008 и 143/2016),  



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 72                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        7. јул 2017. године 
 

 
 

 

Скупштина Града Ниша, на седници од 
07.07. 2017. године, донела је 
 

О Д Л У К У 

О ПРЕСТАНКУ СТАТУСА КОРИСНИКА 

ЈП“ГРАДСКА СТАМБЕНА     АГЕНЦИЈА“ 

НИШ НА НЕПОКРЕТНОСТИМА У ЈАВНОЈ 

СВОЈИНИ ГРАДА НИША И      ДАВАЊУ 

САГЛАСНОСТИ ЈП“ГРАДСКА СТАМБЕНА   

АГЕНЦИЈА“  НИШ ЗА РАСПОЛАГАЊЕ 

НЕПОКРЕТНОСТИМА У ЈАВНОЈ 

СВОЈИНИ ГРАДА НИША 

 
 
 I  ПРЕСТАЈЕ СТАТУС КОРИСНИКА ЈП 
„Градска стамбена агенција“ Ниш на 
непокретностима у јавној својини Града Ниша, 
уписаним у листу непокретности бр.9098 КО Ниш 
Ћеле Кула, и то: 
 -на стану бр.33 у површини од 31м2, на 
поткровљу стамбене зграде за колективно 
становање у улици Мајаковског бр.10 у Нишу, на 
коме је у листу непокретности бр.9098-В лист-
други део-КО Ниш Ћеле Кула уписано право јавне 
својине Града Ниша, корисник ЈП „Градска 
стамбена агенција“ Ниш;  
 -на стану бр.23 у површини од 77м2, на 
четвртом спрату стамбене зграде за колективно 
становање у улици Мајаковског бр.14А у Нишу, на 
коме је у листу непокретности бр.9098-В лист-
други део-КО Ниш Ћеле Кула уписано право јавне 
својине Града Ниша, корисник ЈП „Градска 
стамбена агенција“ Ниш;  
  -на стану бр.28 у површини од 77м2, на 
петом спрату стамбене зграде за колективно 
становање у улици Мајаковског бр.14А у Нишу, на 
коме је у листу непокретности бр.9098-В лист-
други део-КО Ниш Ћеле Кула уписано право јавне 
својине Града Ниша, корисник ЈП „Градска 
стамбена агенција“ Ниш;  
   -на стану бр.1  у површини од 60м2, на 
приземљу стамбене зграде за колективно 
становање у улици Мајаковског бр.12А у Нишу, на 
коме је у листу непокретности бр.9098-В лист-
други део-КО Ниш Ћеле Кула уписано право јавне 
својине Града Ниша, корисник ЈП „Градска 
стамбена агенција“ Ниш;  

  -на стану бр.2  у површини од 60м2, на 
приземљу стамбене зграде за колективно 
становање у улици Мајаковског бр.12А у Нишу, на 
коме је у листу непокретности бр.9098-В лист-
други део-КО Ниш Ћеле Кула уписано право јавне 
својине Града Ниша, корисник ЈП „Градска 
стамбена агенција“ Ниш; 

-на стану бр.3  у површини од 52м2, на 
приземљу стамбене зграде за колективно 
становање у улици Мајаковског бр.12А у Нишу, на 
коме је у листу непокретности бр.9098-В лист-

други део-КО Ниш Ћеле Кула уписано право јавне 
својине Града Ниша, корисник ЈП „Градска 
стамбена агенција“ Ниш; 

-на стану бр.4  у површини од 48м2, на 
приземљу стамбене зграде за колективно 
становање у улици Мајаковског бр.12А у Нишу, на 
коме је у листу непокретности бр.9098-В лист-
други део-КО Ниш Ћеле Кула уписано право јавне 
својине Града Ниша, корисник ЈП „Градска 
стамбена агенција“ Ниш; 

-на стану бр.5  у површини од 49м2, на 
приземљу стамбене зграде за колективно 
становање у улици Мајаковског бр.12А у Нишу, на 
коме је у листу непокретности бр.9098-В лист-
други део-КО Ниш Ћеле Кула уписано право јавне 
својине Града Ниша, корисник ЈП „Градска 
стамбена агенција“ Ниш; 

-на стану бр.28 у површини од 52м2, на 
петом спрату стамбене зграде за колективно 
становање у улици Мајаковског бр.12А у Нишу, на 
коме је у листу непокретности бр.9098-В лист-
други део-КО Ниш Ћеле Кула уписано право јавне 
својине Града Ниша, корисник ЈП „Градска 
стамбена агенција“ Ниш; 

-на стану бр.31  у површини од 62м2, на 
поткровљу стамбене зграде за колективно 
становање у улици Мајаковског бр.12А у Нишу, на 
коме је у листу непокретности бр.9098-В лист-
други део-КО Ниш Ћеле Кула уписано право јавне 
својине Града Ниша, корисник ЈП „Градска 
стамбена агенција“ Ниш; 

-на стану бр.35  у површини од 52м2, на 
поткровљу стамбене зграде за колективно 
становање у улици Мајаковског бр.12А у Нишу, на 
коме је у листу непокретности бр.9098-В лист-
други део-КО Ниш Ћеле Кула уписано право јавне 
својине Града Ниша, корисник ЈП „Градска 
стамбена агенција“ Ниш; 

-на стану бр.30  у површини од 52м2, на 
петом спрату стамбене зграде за колективно 
становање у улици Мајаковског бр.12А у Нишу, на 
коме је у листу непокретности бр.9098-В лист-
други део-КО Ниш Ћеле Кула уписано право јавне 
својине Града Ниша, корисник ЈП „Градска 
стамбена агенција“ Ниш; 

-на стану бр.32 у површини од 62м2, на 
поткровљу  стамбене зграде за колективно 
становање у улици Мајаковског бр.12А у Нишу, на 
коме је у листу непокретности бр.9098-В лист-
други део-КО Ниш Ћеле Кула уписано право јавне 
својине Града Ниша, корисник ЈП „Градска 
стамбена агенција“ Ниш; 

-на стану бр.33 у површини од 52м2, на 
поткровљу стамбене зграде за колективно 
становање у улици Мајаковског бр.12А у Нишу, на 
коме је у листу непокретности бр.9098-В лист-
други део-КО Ниш Ћеле Кула уписано право јавне 
својине Града Ниша, корисник ЈП „Градска 
стамбена агенција“ Ниш; 



 

 
 
 
 
 
7. јул 2017. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 72  Страна 3 
 

 
 

 

-на стану бр.34 у површини од 56м2, на 
поткровљу стамбене зграде за колективно 
становање у улици Мајаковског бр.12А у Нишу, на 
коме је у листу непокретности бр.9098-В лист-
други део-КО Ниш Ћеле Кула уписано право јавне 
својине Града Ниша, корисник ЈП „Градска 
стамбена агенција“ Ниш; 
            II   ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ ЈП „Градска 
стамбена агенција“ Ниш, да може отуђити станове 
изграђене у стамбeним зградама за колективно 
становање у улици Мајаковског бр.12а и бр.14а у 
Нишу, на којима је у листу непокретности бр. 9098 
КО Ниш Ћеле Кула уписано право јавне својине 
Града Ниша и ЈП „Градска стамбена агенција“ 
Ниш-као корисник, у складу са основном 
делатношћу утврђеном Одлуком о оснивању ЈП 
„Градска стамбена агенција“ Ниш („Сл.лист Града 
Ниша“ бр.155/2106 и 39/2017), уз право 
располагања приходима оствареним од 
располагања предметним становима, поступајући 
у свему у складу са позитивним законским 
прописима. 

     III   Ову одлуку објавити у 
"Службеном листу Града Ниша". 

 

Број: 06-536/2017-3-02 
 У Нишу, 07.07.2017. године  

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
Председник 

Мр Раде Рајковић, с.р. 
 

 

3. 

На основу  члана 32. Закона о локалној 
самоуправи („Сл.гласник РС", бр. 129/2007 , 
83/2014 –др.закон и 101/2016-др.закон) , члана 
103. Закона о становању и одржавању стамбених 
зграда („Сл.гласник РС", бр 104/16) и члана 27.  
Статута Града Ниша ("Службени лист Града 
Ниша", број 88/2008 и број 143/16),  
 Скупштина Града Ниша, на седници од 
07.07. 2017. године, доноси 

 
 

О Д Л У К У 

О СТАМБЕНОМ ЗБРИЊАВАЊУ 

ГРАЂАНА ПОГОЂЕНИХ   КЛИЗИШТЕМ  У   

НАСЕЉЕНИМ  МЕСТИМА  МРАМОР И 

КРУШЦЕ 

 
 

 
Члан 1. 

              Овом Одлуком уређује се привремени 
смештај, као начин стамбеног  збрињавања, 
грађана погођених клизиштем у насељеним 

местима Мрамор и Крушце  (у даљем тексту: 
привремени корисници). 
 

Члан 2.  
  За стамбено збрињавање привремених 

корисника из члана 1. ове Одлуке  користе се 
станови  у јавној својини Града Ниша, уписани у 
лист непокретности бр. 9098 КО Ћеле Кула. 

 
Члан 3. 

  Привременим корисницима Град Ниш (у 
даљем тексту : Град) као привремени смештај  
додељује станове по критријумима и на начин 
утврђен Завршним извештајем Радног тима за 
израду плана активности и предузимање мера за 
решавање стамбеног проблема мештана  села 
Мрамор и Крушце чије су куће угрожене 
клизиштем  број 821/2017-03 од 16.06.2017. године 
са Допуном Завршног извештаја Радног тима за 
израду плана активности и предузимања мера за 
решавање стамбеног питања мештана села 
Мрамор и Крушце чије су куће угрожене 
клизиштем број 821-1/2017-03 од 28.06.2017. 
године. 

Право на привремени смештај на основу 
Прегледа лица –породица за које се предлаже 
стамбено збрињавање, који је саставни део 
Извештаја са Допуном извештаја Радног тима из 
става 1. овог члана имају следећа  лица: 

-  Звонимир Јовановић, једночлано 
домаћинство, ул. Мајаковски бр. 10, пк,  стан бр. 
33, површине 31м2; 

-  Ратомир Миљковић, осмочлано 
домаћинство, ул. Мајаковски бр. 14 а , четврти 
спрат, стан бр. 23, површине 77м2; 

- Радица Павловић, петочлано 
домаћинство, ул. Мајаковски бр. 14 а пети спрат,  
стан бр. 28, површине 77м2; 

-  Васко Божилов, трочлано домаћинство, 
ул. Мајаковски бр. 12 а, пр., стан бр. 1, површине 
60м2; 

- Славица Николић, четворочлано 
домаћинство, ул. Мајаковски бр. 12 а, пр.,  стан 
бр.2, површине 60м2; 

- Небојша Стаменковић,  двочлано 
домаћинство, ул. Мајаковски бр. 12 а, пр., стан бр. 
3 површине 52м2; 

- Владислав Ђорђевић, једночлано 
домаћинство, ул. Мајаковски бр. 12 а, пр.,  стан 
бр.4, површине 48м2; 

- Спасе Конески, једночлано домаћинство, 
ул. Мајаковски бр. 12 а, пр.,  стан бр. 5, површине 
49м2; 

- Кирил Георгијев, ,  двочлано 
домаћинство, ул. Мајаковски бр. 12 а, пети спрат.,  
стан бр. 28, површине 52м2; 

- Радомир Младеновић, петочлано 
домаћинство, ул. Мајаковски бр. 12 а, пк.,  стан 
бр.31, површине 62м2; 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 72                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        7. јул 2017. године 
 

 
 

 

- Хранислав Младеновић,  двочлано 
домаћинство, ул. Мајаковски бр. 12 а, пк.,   стан 
бр. 35, површине 52м2. 

Лица интерно расељена са Косова и 
Метохије, без пребивалишта у Нишу, или са 
накнадном пријавом пребивалишта: 

- Марко Гулан, двочлано домаћинство, ул. 
Мајаковски бр. 12 а, пети спрат.,  стан бр. 30, 
површине 52м2; 

- Зоран Стојановић, петочлано 
домаћинство, ул. Мајаковски бр. 12 а, пк.,  стан бр. 
32, површине 62м2; 

- Милена Вукмировић ( супруга  пок. Стеве) 
,  једночлано домаћинство, ул. Мајаковски бр. 12 
а, пк.,   стан бр. 33, површине 52м2 и  

- Ружица Стевановић ( супруга пок. 
Благоја) двочлано домаћинство, ул. Мајаковски бр. 
12 а, пк. стан бр. 34, површине 56м2. 
 

Члан 4. 
 Привременим корисницима,   даје се 
привремени  смештај на одређено време, до 
трајног решавања њихових стамбених потреба, 
без обавезе  плаћања закупнине, уз обавезу 
плаћања комуналних трошкова, трошкова 
електричне енергије и других прописаних 
трошкова за период коришћења привременог 
смештаја. 
   

Члан 5. 
О привременом смештају, решењем 

одлучује Градоначелник Града Ниша (у даљем 
тексту: Градоначелник). 
 Решење садржи: име и презиме 
привременог корисника, име и презиме чланова 
његовог породичног домаћинства који имају право 
да заједно користите привремени смештај, адресу, 
површину и структуру привременог смештаја, рок 
за закључење уговора о привременом смештају и 
друге потребне елементе. 
 Решење Градоначелника је коначно. 
 

 
Члан 6. 

На основу  коначног решења о 
привременом смештају, у име Града,  уговор о 
привременом смештају   закључује 
Градоначелник. 

Уговор о привременом смештају, 
закључен супротно одредбама става 1. овог члана 
је ништав. 

 
Члан 7. 

Уговор о привременом смештају садржи: 
уговорне стране, време и место закључења 
уговора, податке о стану који се додељује као 
привремени смештај, време трајања уговора, 
права и обавезе уговорних страна о начину 
коришћења и одржавања привременог смештаја, 
лица које ће користити привремени смештај,  

потписе уговорних страна и друге потребне 
елементе. 

 
Члан 8. 

 Привремени корисник је дужан да у року од 
8 дана од дана доношења коначног решења 
закључи Уговор о привременом смештају са 
Градом. 

Приликом примопредаје стана сачињава 
се записник о стању у коме се привремени 
смештај налази, који потписују уговорне стране. 

По исељењу из привременог смештаја 
привремени корисник је дужан да достави доказе о 
плаћеним комуналним трошковима, трошковима 
електричне енергије и другим прописаним 
трошковима за период коришћења привременог 
смештаја и да привремени смештај преда у стању 
у коме је примљен, узимајући у обзир промене до 
којих је дошло услед његове редовне употребе, 
што се констатује записником о примопредаји, који 
потписују уговорне стране. 

 
Члан 9. 

 
Привремени корисник   коме је стан  дат 

као привремени смештај,  у обавези је да:  
1. користи стан искључиво за становање; 
2. не даје стан у подзакуп, нити на било 

који други начин располаже станом;  
3. плаћа комуналне трошкове , трошкове 

електричне енергије и друге прописане трошкове 
за период коришћења стана; 

4.  сноси трошкове текућег одржавања, 
хитних интервенција, коришћења заједничких 
просторија и комуналних услуга;  

5. чува и одржава уређаје, апарате и другу 
опрему са којима је стан дат на привремено 
коришћење;  

6. омогући и не омета инвестиционо 
одржавање, уколико је потребно да се изврши;  

7. преда стан по истеку уговора, са 
доказима о плаћеним комуналним трошковима за 
период коришћења стана;  

8. надокнади сваку штету на стану и 
опреми која му је предата на коришћење, осим оне 
настале услед редовне употребе.  

 
Члан 10. 

Уговор о привременом смештају  престаје:  
1. истеком времена на које је закључен;  
2. смрћу привременог корисника; 
3. раскидом;  
4. отказом, уз отказни рок који не може 

бити краћи од 90  дана;  
5. пропашћу  привременог смештаја услед 

више силе, односно даном извршења одлуке 
надлежног органа о рушењу и 

6. даном самосталног решавања стамбене 
потребе. 
 



 

 
 
 
 
 
7. јул 2017. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 72  Страна 5 
 

 
 

 

Члан 11. 
Уговорне стране могу раскинути уговор ако 

се због промењених околности, које се нису могле 
предвидети у тренутку закључења уговора, не 
може остварити сврха уговора. 

  
Члан 12.  

Град може отказати уговор из следећих 
разлога:  

1. ако привремени корисник  без 
сагласности Града  користи стан за обављање 
пословне делатности, издаје стан у подзакуп или 
дозволи коришћење стана лицима која нису 
предвиђена уговором; 

2. ако наноси штету стану, заједничким 
просторијама, инсталацијама или уређајима у 
стамбеној згради;  

3. ако стан користи на начин којим се 
корисници осталих станова ометају у мирном 
коришћењу стана 

4. ако привремени корисник у роковима 
доспелости не плаћа комуналне трошкове, 
односно свака три месеца не достави доказе о 
плаћеним комуналним трошковима и 

5. ако привремени корисник, његов брачни 
друг или други члан његовог породичног 
домаћинства стекне у својину усељив стан који је 
одговарајући за то породично домаћинство.            
             Град  је у обавези да  отказ уговора о 
привременом смештају даје  у писаној форми са 
отказним роком који не може да буде краћи од 90 
дана, а ако отказни рок истиче у периоду 
децембар – фебруар, отказни рок се продужава за 
још  30 дана. 
 

Члан 13. 
 Привремени  корисник  је у обавези  да отказ 
уговора о привременом смештају  достави Граду у 
писаној форми, најмање 30 (тридесет) дана пре 
него што намерава да се исели из стана.  
 

Члан 14. 
  

 Привремени корисник се обавезује да 
редовно измирује и у роковима доспелости плаћа 
трошкове који настану у вези са коришћењем 
стана (трошкови текућег одржавања, утрошак 
струје, телефон, вода, одношење смеће итд.). Ако 
привремени корисник закасни са испуњењем 
обавеза дужан је да плати затезну камату од дана 
доспећа обавеза до дана плаћања. 

Привремени корисник се обавезује да са 
комуналним предузећима закључи уговоре о 
пружању комуналних услуга и да у року од 30 дана 
од дана закључења уговора о привременом 
смештају изврши промену имена корисника у 
истом.  

 Привремени корисник је у обавези да 
Градској управи Града Ниша – надлежном 
Секретаријату једном годишње (у фебруару 

месецу за предходну годину) доставља доказе о 
плаћеним комуналним трошковима. 

 
 Члан 15. 

         Привремени  корисник   је дужан да предузме 
мере на текућем одржавању додељеног стана и 
да  сноси трошкове текућег одржавања. 
         Привремени  корисник   се обавезује да 
током коришћења стана о свом трошку врши све 
поправке у стану који привремено користи и на 
опреми која припада стану, које не превазилазе 
оквире текућег одржавања стана. 
       Привремени  корисник  не сме вршити никакве 
преправке или адаптације на стану без предходно 
прибављене писане сагласности Града. 
 

Члан 16. 
Привремени  корисник    је дужан да по 

престанку уговора у одређеном року испразни и 
преда стан  Граду.  

Уколико привремени корисник не поступи у 
складу са ставом 1. овог члана, Градска управа 
града Ниша -  Секретаријат надлежан за стамбене 
послове покренуће поступак за испражњење и 
преузимање стана. 

 
Члан 17. 

             Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша“.     

 

Број: 06-536/2017-4-02 
 У Нишу, 07.07.2017. године  

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
Председник 

Мр Раде Рајковић, с.р. 
 

4. 

    На основу члана  26. став 1. тачка 3)  
Закона о јавној својини („Сл.гласник РС“бр. 72/11, 
88/13, 105/14, 104/2016 – др.закон и 108/2016) и 
члана 27. став 3. Статута Града Ниша (“Службени 
лист Града Ниша“, број 88/2008 и 143/2016),  
 Скупштина Града Ниша, на седници од 
07.07. 2017. године, доноси 
  

О Д Л У К У  

О ПРИХВАТАЊУ ПРЕНОСА ПРАВА 

ЈАВНЕ СВОЈИНЕ НА 

НЕПОКРEТНОСТИМА БЕЗ НАКНАДЕ ОД  

РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

 
Члан 1. 

             Град Ниш прихвата пренос права права 
јавне својине без накнаде од досадашњег носиоца 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 72                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        7. јул 2017. године 
 

 
 

 

права јавне својине Републике Србије на Град 
Ниш, на следећим непокретностима: 
            -зграда железничког саобраћаја у 
површини од 72м2, помоћна зграда у површини од 
34м2, објекат-остале зграде у површини од 10м2 и 
катастарска парцела у јавној својини Републике 
Србије бр.809/6 у површини од 521м2, КО Суви До, 
уписани у листу непокретности бр. 135 КО Суви 
До.  
 

Члан 2. 
         Уговор о преносу права јавне својине на 
непокретностима, описаним у члану 1. ове одлуке, 
којим ће се ближе уредити права и обавезе између 
Републике Србије и Града Ниша, у име Града 
Ниша, закључиће Градоначелник Града Ниша.   
 

Члан 3. 
         Ова одлука ступа на снагу наредног дана од 
дана објављивања  у "Службеном листу Града 
Ниша".           

 

Број: 06-536/2017-5-02 
 У Нишу, 07.07.2017. године  

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
Председник 

Мр Раде Рајковић, с.р. 
 

 

5. 

На основу члана 40. Закона о оглашавању 
(„Службени гласник РС", број 6/2016) и члана 37. 
Статута Града Ниша („Сл.лист Града Ниша“ број  
88/08 и 143/16), 
 Скупштина Града Ниша, на седници од 
07.07. 2017. године, донела је  

 

О Д Л У К У 

O ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О ОГЛАШАВАЊУ 

НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НИША 

 
 
 

Члан 1. 
 
У Одлуци о оглашавању на територији 

Града Ниша ("Службени лист града Ниша", број 
102/2013), у члану 10. став 3.мења се и гласи: 

„Као средство за оглашавање могу се 
користити и покретни рекламни панои,сендвич 
табле, летак и слично.“ 

 
Члан 2. 

 
  У чл.11., 14., 19., 22., 24. и 25. речи:  

„градска управа Града Ниша надлежна“ у 

одређеном падежу замењују се речима: ''Градска 
управа Града Ниша-Секретаријат надлежан'' у 
одговарајућем падежу. 

 
Члан 3. 

 
  У чл. 14. у ставу 6. речи:  ''надлежна 

градска управа Града Ниша'' замењују се речима: 
''надлежни секретаријат Градске управе Града 
Ниша“. 

 Став 7. мења се и гласи „ Надлежни 
секретаријат Градске управе Града Ниша из става 
4.овог члана израду плана може поверити стручној 
организацији“. 

 
Члан 4. 

 
  У чл. 21.и 22.  речи:  ''градска управа 

надлежна'' у одређеном падежу замењују се 
речима: ''Градска управа Града Ниша - 
Секретаријат надлежан'' у одговарајућем падежу. 

 
  Члан 5. 

 
  У чл. 23. речи:  ''надлежна градска управа 

Града Ниша која је издала дозволу'' замењују се 
речима: ''надлежни секретаријат Градске управе 
Града Ниша који је издао дозволу“. 

 
Члан 6. 

 
  У чл.24. , 25. и 26. речи:  ''градска управа 

Града Ниша која је издала дозволу'' у одређеном 
падежу замењују се речима: ''Градска управа 
Града Ниша - Секретаријат који је издао дозволу'' 
у одговарајућем падежу. 

 
Члан 7. 

 
   У чл. 22., 24. и 25. речи:  ''Управа за 

финансије, изворне приходе локалне самоуправе 
и јавне набавке“ у одређеном падежу замењују се 
речима: „Градска управа Града Ниша-
Секретаријат за финансије'' у одговарајућем 
падежу. 

 
Члан 8. 

 
   У чл. 26. и 29. речи:  ''Градска управа за 

финансије, изворне приходе локалне самоуправе 
и јавне набавке“ у одређеном падежу замењују се 
речима: „Градска управа Града Ниша-
Секретаријат за финансије'' у одговарајућем 
падежу. 

 
Члан 9. 

 
У члану 33. речи “Управа надлежна“ у 

одређеном падежу замењују се речима: „Градска 



 

 
 
 
 
 
7. јул 2017. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 72  Страна 7 
 

 
 

 

управа Града Ниша-секретаријат надлежан'' у 
одговарајућем падежу. 

После става 2.додаје се став 3. који 
гласи: 

„За прекршаје прописане овом Одлуком 
прекршајни налог издаје комунални инспектор, 
осим за поступања супротно члану 32.ове Одлуке 
за која прекршајни налог издаје Комунални 
полицајац.“ 
 

Члан 10. 
 
У члану 34. у ставу 7. уместо „Градска 

управа Града Ниша“ треба да стоји „Надлежни 
секретаријат Градске управе Града Ниша“. 

 
 

Члан 11. 
 
            Члан 35.мења се и гласи: 

„Члан 35. 
          Новчаном казном од 150.000 динара казниће 
се за прекршај правно лице: 
 

-  ако објекат за оглашавање постави на месту 
које није утврђено планом (члан 14. став 1. и 
2); 

 
-  ако објекат односно средство  за 

оглашавање постави или користи без 
дозволе или супротно дозволи (чл. 22, 29. и 
30. став 3), 

 
-  ако оглашавање из члана 13. став 2. ове 

одлуке врши без дозволе или супротно 
дозволи (члан 22. ст. 4. и 5); 

 
-  ако поступа супротно одредбама члана 30. 

ове одлуке.  
 

За прекршај из става 1. овог члана казниће се 
предузетник новчаном казном од 75.000 динара. 
 

За прекршај из става 1. овог члана казниће се 
одговорно лице у правном лицу и физичко лице 
новчаном казном од 25.000 динара. 

 
Члан 12. 

 
Члан  36.мења се и гласи: 
                                               „Члан 36. 

Новчаном казном од 75.000 динара 
казниће се за прекршај предузетник, а новчаном 
казном од 150.000 динара правно лице, ако 
поступи супротно забранама из члана 32. ове 
одлуке. 

За прекршај из става 1. овог члана казниће 
се одговорно лице у правном лицу и физичко лице 
новчаном казном од 25.000 динара.  

Новчану казну из ст. 1. и 2. овог члана 
наплаћује на лицу места комунални инспектор“ 

 
 

Члан 13. 
 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у "Службеном листу Града 
Ниша". 

 

Број: 06-536/2017-6-02 
 У Нишу, 07.07.2017. године  

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
Председник 

Мр Раде Рајковић, с.р. 
 

6. 

 
На основу чл. 20, чл. 32. и чл. 66. Закона о 

локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', бр. 
129/07, 83/14 и 101/16) и чл. 37. Статута Града 
Ниша (''Службени лист Града Ниша'' бр. 88/2008 и 
143/2016),  
 Скупштина Града Ниша, на седници од 
07.07. 2017. године, донела је  
 

П Р О Г Р А М 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРОГРАМА 

УРЕЂИВАЊА ГРАЂЕВИНСКОГ 

ЗЕМЉИШТА И ИЗГРАДЊЕ СА 

ФИНАНСИЈСКИМ ПЛАНОМ ЗА 2017. 

ГОДИНУ 

 

 

 
I 

У Програму уређивања грађевинског земљишта и 
изградње са финансијским планом за 2017. годину 
(„Сл. лист града Ниша“, бр. 148/2016), у делу I 
УРЕЂИВАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА, у 
одељку I 1. ПРИПРЕМАЊЕ И ОПРЕМАЊЕ 
ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА, УРЕЂИВАЊЕ 
ПОВРШИНА ЈАВНЕ НАМЕНЕ, ОБЈЕКТИ 
ИНФРАСТРУКТУРЕ, у пододељку I 1.1. ОБЈЕКТИ 
И МРЕЖА ВОДОСНАБДЕВАЊЕ, под Б. 
ПОЧЕТАК ИЗГРАДЊЕ НОВИХ ОБЈЕКАТА износ 
Укупно Б „10.000.000,00“ замењује се износом 
„1.000.000,00“ 
У истом пододељку под Ц. ПРИПРЕМА  ЗА 
ПОЧЕТАК ИЗГРАДЊЕ ОБЈЕКАТА износ Укупно Ц 
„2.000.000,00“ замењује се износом „500.000,00“ 
Износ Укупно I 1.1. „12.000.000,00“ замењује се 
износом „1.500.000,00“. 
 
У пододељку I 1.2. ОБЈЕКТИ И МРЕЖА 
КАНАЛИЗЦИЈЕ, под Б. ПОЧЕТАК ИЗГРАДЊЕ 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 72                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        7. јул 2017. године 
 

 
 

 

НОВИХ ОБЈЕКАТА иза тачке 10. додаје се нова 
тачка и гласи: 11. Јужни колектор, а износ Укупно 
Б „114.500.000,00“ замењује се износом 
„81.500.000,00“. 
У истом пододељку под Ц. ПРИПРЕМА  ЗА 
ПОЧЕТАК ИЗГРАДЊЕ ОБЈЕКАТА износ Укупно Ц 
„3.000.000,00“ замењује се износом „1.000.000,00“ 
Износ Укупно I 1.2. „117.500.000,00“ замењује се 
износом „82.500.000,00“. 
 
У пододељку I 1.5. САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ, 
под Б.  ПОЧЕТАК ИЗГРАДЊЕ НОВИХ ОБЈЕКАТА 
износ Укупно Б „45.000.000,00“ замењује се 
износом „1.000.000,00“. 
У истом пододељку под Ц. ПРИПРЕМА ЗА 
ПОЧЕТАК ИЗГРАДЊЕ ОБЈЕКАТА износ Укупно Ц 
„5.500.000,00“ замењује се износом „2.500.000,00“. 
Износ Укупно I 1.5. „50.500.000,00“ замењује се 
износом „3.500.000,00“. 
 
У пододељку I 1.8. СПЕЦИФИЧНЕ ГРАЂЕВИНЕ, 
под Ц. ПРИПРЕМА  ЗА ПОЧЕТАК ИЗГРАДЊЕ 
ОБЈЕКАТА износ Укупно Ц „2.000.000,00“ 
замењује се износом „1.000.000,00“ 
Износ Укупно I 1.8. „2.000.000,00“ замењује се 
износом „1.000.000,00“. 
 
У пододељку I 1.10. ЛОКАЦИЈЕ ПРОИЗВОДНИХ, 
ПОСЛОВНИХ И УСЛУЖНИХ ОБЈЕКАТА, под Б.  
ПОЧЕТАК ИЗГРАДЊЕ НОВИХ ОБЈЕКАТА износ 
Укупно Б „52.000.000,00“ замењује се износом 
„93.500.000,00“. 
У истом пододељку под Ц. ПРИПРЕМА  ЗА 
ПОЧЕТАК ИЗГРАДЊЕ ОБЈЕКАТА износ Укупно Ц 
„2.500.000,00“ замењује се износом „1.500.000,00“ 
Износ Укупно I 1.10. „54.500.000,00“ замењује се 
износом „95.000.000,00“. 
 
У пододељку I 1.12. КУЛТУРА, под Б.  ПОЧЕТАК 
ИЗГРАДЊЕ НОВИХ ОБЈЕКАТА износ Укупно Б 
„30.000.000,00“ замењује се износом 
„13.500.000,00“. 
Износ Укупно I 1.12. „30.500.000,00“ замењује се 
износом „14.000.000,00“. 
 
У пододељку I 1.13. ЗДРАВСТВО, под Б.  
ПОЧЕТАК ИЗГРАДЊЕ НОВИХ ОБЈЕКАТА износ 
Укупно Б „25.000.000,00“ замењује се износом 
„10.000.000,00“. 
Износ Укупно I 1.13. „25.200.000,00“ замењује се 
износом „10.200.000,00“. 
 
У пододељку I 1.14. СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА, под 
Б. ПОЧЕТАК ИЗГРАДЊЕ НОВИХ ОБЈЕКАТА  
износ Укупно Б „13.000.000,00“ замењује се 
износом „3.000.000,00“. 
Износ Укупно I 1.14. „13.200.000,00“ замењује се 
износом „3.200.000,00“. 
 
У пододељку I 1.15. СПОРТ, под Б. ПОЧЕТАК 

ИЗГРАДЊЕ НОВИХ ОБЈЕКАТА износ Укупно Б 
„25.000.000,00“ замењује се износом „0,00“. 
Износ Укупно I 1.15. „25.500.000,00“ замењује се 
износом „500.000,00“. 
 
У пододељку I 1.16. ОБАЛОУТВРДЕ, под Б. 
ПОЧЕТАК ИЗГРАДЊЕ НОВИХ ОБЈЕКАТА износ 
Укупно Б „5.000.000,00“ замењује се износом 
„0,00“. 
Износ Укупно I 1.16. „5.500.000,00“ замењује се 
износом „500.000,00“. 
 
У пододељку I 1.17. ГРОБЉА, под Б. ПОЧЕТАК 
ИЗГРАДЊЕ НОВИХ ОБЈЕКАТА износ Укупно Б 
„2.000.000,00“ замењује се износом „0,00“. 
Износ Укупно I 1.17. „2.100.000,00“ замењује се 
износом „100.000,00“. 
У пододељку I 1.18. ПАРКОВИ И ТРГОВИ, под Б. 
ПОЧЕТАК ИЗГРАДЊЕ НОВИХ ОБЈЕКАТА износ 
Укупно Б „15.000.000,00“ замењује се износом 
„0,00“. 
Износ Укупно I 1.18. „15.100.000,00“ замењује се 
износом „100.000,00“. 
 
У пододељку I 1.21. ЛЕГАЛИЗАЦИЈА 
ИЗГРАЂЕНИХ ОБЈЕКАТА, под Б. ПРИПРЕМА ЗА 
ПОЧЕТАК ИЗГРАДЊЕ ОБЈЕКАТА износ Укупно Б 
„15.000.000,00“ замењује се износом 
„11.500.000,00“. 
Износ Укупно I 1.21. „17.000.000,00“ замењује се 
износом „13.500.000,00“. 
 
У делу РЕКАПИТУЛАЦИЈА ЗА ПРОГРАМ 
УРЕЂИВАЊА: 
- износ УКУПНО I 1 Б (1-22) „387.500.000,00“ 
замењује се износом „251.000.000,00“ 
- износ УКУПНО I 1 Ц (1-22) „22.500.000,00“ 
замењује се износом „14.000.000,00“ 
- износ УКУПНО I 1 (1-22) „680.000.000,00“ 
замењује се износом „535.000.000,00“. 
 
У делу III ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН РЕАЛИЗАЦИЈЕ 
ПРОГРАМА, у ставу 4) износ „680.000.000,00“ 
замењује се износом „535.000.000,00“. 
У истом делу под ПРИХОДИ у ставу 1) износ 
„680.000.000,00“ замењује се износом 
„535.000.000,00“, а у истом ставу под тачком 1. 
износ „680.000.000,00“ замењује се износом 
„535.000.000,00“. 
У истом делу под ИЗДАЦИ у ставу 1) износ 
„680.000.000,00“ замењује се износом 
„535.000.000,00“. 
Износ УКУПНА УЛАГАЊА „680.000.000,00“ 
замењује се износом „535.000.000,00“. 
У табели ПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ ЗА 2017. 
ГОДИНУ под I БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ , под ред. бр. 
1. износ „680.000.000,00“ замењује се износом 
„535.000.000,00“. 
 

 



 

 
 
 
 
 
7. јул 2017. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 72  Страна 9 
 

 
 

 

II 
Програм о изменама и допунама Програма 
уређивања грађевинског земљишта и изградње са 
финансијским планом за 2017. годину ступа на 
снагу наредног дана од дана објављивања у  
„Службеном  листу Града Ниша“. 

 

Број: 06-536/2017-7-02 
 У Нишу, 07.07.2017. године  

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
Председник 

Мр Раде Рајковић, с.р. 
 
 
 

7. 

 
На основу чл. 20, чл. 32. и чл. 66. Закона о 

локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', бр. 
129/2007) и чл. 37. Статута Града Ниша 
(''Службени лист Града Ниша'' бр. 88/2008 и 
143/2016),  
 Скупштина Града Ниша, на седници од 
07.07. 2017. године, донела је  

 

П Р О Г Р А М 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРОГРАМА 

ОДРЖАВАЊА КОМУНАЛНЕ 

ИНФРАСТРУКТУРЕ ЈАВНОГ ЗЕМЉИШТА 

ГРАДСКОГ И СЕОСКОГ ПОДРУЧЈА СА 

ФИНАНСИЈСКИМ ПЛАНОМ ЗА 2017. 

ГОДИНУ 

 
 
I 
 

У Програму одржавања комуналне 
инфраструктуре јавног земљишта градског и 
сеоског подручја са финансијским планом за 2017. 
годину („Службени лист града Ниша“, бр. 
148/2016), у делу I ТЕКУЋЕ ОДРЖАВАЊЕ, 
одељак I2. ЈАВНО ОСВЕТЉЕЊЕ, под Б 
ОДРЖАВАЊЕ ИЗГРАЂЕНИХ КОМУНАЛНИХ 
ОБЈЕКАТА у пододељку I2.Б.1 ЈАВНО 
ОСВЕТЉЕЊЕ у тачки I2.Б.1.2 Одржавање - износ 
59.144.800,00. замењује се износом 
„25.140.800,00“. 
Износ Укупно „179.644.800,00“ замењује се 
износом „145.640.800,00“. 
Износ Укупно I 2. „353.000.000,00“ замењује се 
износом „318.996.000,00“. 
У делу I ТЕКУЋЕ ОДРЖАВАЊЕ, одељак I3. 
ОСТАЛЕ КОМУНАЛНЕ УСЛУГЕ, под Б 
ОДРЖАВАЊЕ ИЗГРАЂЕНИХ КОМУНАЛНИХ 
ОБЈЕКАТА у тачки I3.Б.2 Уклањање графита и 
натписа на споменицима, јавним објектима и 

фасадама, износ 700.000,00 замењује се износом 
„0,00“. 
Износ Укупно „6.500.000,00“ замењује се износом 
„5.800.000,00“. 
Износ Укупно I3. „10.000.000,00“ замењује се 
износом „9.300.000,00“. 
У делу I ТЕКУЋЕ ОДРЖАВАЊЕ, одељак I4. 
ОДРЖАВАЊЕ ПУТЕВА, под A СЕРВИСИРАЊЕ 
ПРЕНЕТИХ ФИНАНСИЈСКИХ ОБАВЕЗА НА 
ОДРЖАВАЊУ тачка I 4.А - Позиција се односи на 
сервисирање пренетих финансијских обавеза на 
одржавању за радове и добра по уговорима до 
краја 2016. године. Укупан финансијски износ 
пренетих обавеза, износ „83.000.000,00“ замењује 
се износом „79.000.000,00“. 
У делу I ТЕКУЋЕ ОДРЖАВАЊЕ, одељак I4. 
ОДРЖАВАЊЕ ПУТЕВА, под Б ОДРЖАВАЊЕ 
ИЗГРАЂЕНИХ КОМУНАЛНИХ ОБЈЕКАТА у 
пододељку I4.Б1 ЈАВНИ ПУТЕВИ, у тачки I4.Б1.1 
Радови на редовном и ургентном одржавању у 
складу са Законом о јавним путевима и Законом о 
планирању и изградњи и уређење блоковског 
простора, техничка припрема и опремање, износ 
„115.000.000,00“ замењује се износом 
„91.800.000,00“. 
У делу I ТЕКУЋЕ ОДРЖАВАЊЕ, одељак I4. 
ОДРЖАВАЊЕ ПУТЕВА, под Б ОДРЖАВАЊЕ 
ИЗГРАЂЕНИХ КОМУНАЛНИХ ОБЈЕКАТА у 
пододељку I4.Б2. МОСТОВИ, у тачки I4.Б2.1 
Редовно одржавање мостова преко река, потока и 
сувих долина, а у складу са елаборатом о стању 
мостова и по хитним налозима инспекције, износ 
„35.000.000,00“ замењује се износом 
„5.000.000,00“. 
Износ Укупно „267.000.000,00“ замењује се 
износом „213.800.000,00“. 
Износ Укупно I 4. „350.000.000,00“ замењује се 
износом „292.800.000,00“. 
Износ Укупно I (1+2+3+4+5) „728.000.000,00“ 
замењује се износом „636.096.000,00“. 
У делу II КАПИТАЛНО ОДРЖАВАЊЕ, одељак II 2. 
OСТАЛЕ КОМУНАЛНЕ УСЛУГЕ, под Б. 
ОДРЖАВАЊЕ ИЗГРАЂЕНИХ КОМУНАЛНИХ 
ОБЈЕКАТА, у тачки II2.Б.1. Одржавање гранитних, 
камених и бетонских плоча на трговима, 
парковским површинама и тротоарима, износ 
„4.000.000,00“ замењује се износом „3.000.000,00“, 
у тачки II2.Б.7. Одржавање пумпних станица, износ 
„2.500.000,00“ замењује се износом „1.000.000,00“, 
у тачки II2.Б.8. Одржавање старих гробаља, износ 
„1.500.000,00“ замењује се износом „0,00“. 
Износ Укупно „27.093.400,00“ замењује се износом 
„23.093.400,00“. 
Износ Укупно II 2. „50.000.000,00“ замењује се 
износом „46.000.000,00“. 
Износ Укупно II (1+2+3) „163.000.000,00“ замењује 
се износом „159.000.000,00“. 
Износ Укупно I+II „891.000.000,00“ замењује се 
износом „795.096.000,00“. 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 72                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        7. јул 2017. године 
 

 
 

 

 У делу ИЗВОРИ ФИНАНСИРАЊА износ 
„891.000.000,00“ замењује се износом 
„795.096.000,00“.  
У делу ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН РЕАЛИЗАЦИЈЕ 
ПРОГРАМА у ставу 2. износ „891.000.000,00“ 
замењује се износом „795.096.000,00“.  
У делу ПРЕГЛЕД УЛАГАЊА У 2017. ГОДИНИ. под 
I Текуће одржавање, износ „728.000.000,00“ 
замењује се износом „636.096.000,00“, под II 
Капитално одржавање, износ „163.000.000,00“ 
замењује се износом „159.000.000,00“, износ 
УКУПНА УЛАГАЊА „891.000.000,00“ замењује се 
износом „795.096.000,00“. 
У табели ПРЕГЛЕД УЛАГАЊА под I износ 
„728.000.000,00“ замењује се износом 
„636.096.000,00“, под I2. износ „353.000.000,00“ 
замењује се износом „318.996.000,00“, под I3. 
износ „10.000.000,00“ замењује се износом 
„9.300.000,00“, под I4. износ „350.000.000,00“ 
замењује се износом „292.800.000,00“, под II 
износ „163.000.000,00“ замењује се износом 
„159.000.000,00“,  
износ УКУПНИ ИЗДАЦИ „891.000.000,00“ 
замењује се износом „795.096.000,00“. 
 
 

II 
 

Програм објавити у „Сл. листу Града Ниша“. 
 

Број: 06-536/2017-8-02 
 У Нишу, 07.07.2017. године  

 
 

СКУПШТИНА ГРАДА НИША 
 

Председник 
Мр Раде Рајковић, с.р. 

 
 

8. 

 На основу члана 37 Статута града Ниша 
("Службени лист града Ниша", број88/2008 и 
143/2016), члана 22 и 23 Одлуке о јавним 
признањима града Ниша ("Службени лист града 
Ниша", број 96/2013  и 102/2014), на предлог 
Комисије за награде Града Ниша,  
 Скупштина Града Ниша, на седници од 
07.07. 2017. године, донела је  
 
 

О Д Л У К У 

О ДОДЕЛИ ЗВАЊА ПОЧАСНОГ 

ГРАЂАНИНА НИША 

 
 
 I  ДОДЕЉУЈЕ СЕ звање почасног 
грађанина Ниша Кенди Далфер (Candy Dulfer).   
 

 II  Диплому о додели звања 
ПОЧАСНОГ ГРАЂАНИНА НИША  уручиће 
Градоначелник на пригодној свечаности. 
 
 Број: 06-536/2017-13-02 
 У Нишу, 07.07.2017. године  

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
Председник 

Мр Раде Рајковић, с.р. 
 

9. 

 На основу члана 37. Закона о култури 
(''Службени гласник РС'', број 72/09, 13/16 и 30/16-
испр.), члана 37. Статута Града Ниша (''Службени 
лист Града Ниша'', број 88/2008 и 143/2016) и 
члана 11. Одлуке о оснивању Установе Нишки 
културни центар (''Службени лист Града Ниша'', 
број 2/2011-пречишћен текст и 115/2016), 
 Скупштина Града Ниша, на седници од 
07.07.2017. године, донела је 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 

ДИРЕКТОРА УСТАНОВЕ НИШКИ 

КУЛТУРНИ ЦЕНТАР 

 
I 

 
 Срђан Савић, дипломирани филолог за 
књижевност и српски језик, именује се за вршиоца 
дужности директора Установе Нишки културни 
центар. 
 

II 
 

 Решење објавити у ''Службеном листу Града 
Ниша''. 

 

Број: 06-536/2017-14-1-02 
 У Нишу, 07.07.2017. године  

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
Председник 

Мр Раде Рајковић, с.р. 
 

10. 

 На основу члана 39. Закона о култури 
(''Службени гласник РС'', број 72/09, 13/16 и 30/16-
испр.) и члана 37. Статута Града Ниша (''Службени 
лист Града Ниша'', број 88/2008 и 143/2016)  
  



 

 
 
 
 
 
7. јул 2017. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 72  Страна 11 
 

 
 

 

Скупштина Града Ниша, на седници од 
07.07.2017. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ДИРЕКТОРА 

УСТАНОВЕ НИШКИ КУЛТУРНИ ЦЕНТАР 

 
I 

 
 Бојани Симовић, професору историје, 
престаје функција директора Установе Нишки 
културни центар, због истека мандата. 
 

II 
 

 Решење објавити у ''Службеном листу Града 
Ниша". 

 

Број: 06-536/2017-14-2-02 
 У Нишу, 07.07.2017. године  

 
СКУПШТИНА ГРАДА НИША 

 
Председник 

Мр Раде Рајковић, с.р. 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 72                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        7. јул 2017. године 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

С  А Д  Р  Ж А Ј  
 

   
  

 

Град Ниш 

 
 

 

1. Одлука о измени Одлуке о задуживању Града Ниша .............................................  1 
   

2. Одлука о престанку статуса корисника ЈП „Градска стамбена агенција“ Ниш на 
непокретностима у јавној својини Града Ниша и давању сагласности ЈП 
„Градска стамбена агенција“ Ниш за располагање непокретностима у јавној 
својини Града Ниша ......................................................................................................  

 
 
 
1 

   
3. Одлука о стамбеном збрињавању грађана погођених клизиштем у насељеним 

местима Мрамор и Крушце ..........................................................................................  
 
3 

   
4. Одлука о прихватању преноса права јавне својине на непокрeтностима без 

накнаде од Републике Србије .....................................................................................  
 
5 

   
5. Одлука о изменама Одлуке о оглашавању на територији Града Ниша ..............  6 

   
6. Програм о изменама и допунама Програма уређивања грађевинског земљишта 

и изградње са финансијским планом за 2017. годину ............................................  
 
7 

   
7. Програм о изменама и допунама Програма одржавања комуналне 

инфраструктуре јавног земљишта градског и сеоског подручја са 
финансијским планом за 2017. Ггодину ....................................................................  

 
 
9 

   
8. Одлука о додели звања почасног грађанина Ниша ................................................  10 

   
9. Решење о  именовању вршиоца дужности директора Установе Нишки културни 

центар ...............................................................................................................................  
 
10 

   
10. Решење о  престанку функције директора Установе Нишки културни центар 11 

   
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail msonja@gu.ni.rs  
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за заједничке послове, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 


